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COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 227/MMGC/14.  

Cargo: Subgerencia Operativa Estadística - DGFyCO  

Agencia Gubernamental de Control 

ACTA N°1 

Cierre de Inscripción. 

Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición. 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 6 días del mes de mayo de 2014, los integrantes del 

Comité de Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por 

Resolución Nº 227/MMGC/14, disponen: 

Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, 

dispone que una vez vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección 

deberá revisar si los aspirantes cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º 

del anexo a la citada Resolución y/o con los requisitos específicos que se exijan en el respectivo 

llamado, corresponde expedirse en tal sentido. 

La Resolución Nº 227/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes 

requisitos específicos de admisibilidad: 

Nivel 

Educativo 

 

Título universitario de grado 

(Deseable) 

Lic. Administración, Economía, 

Arquitecto, Ingeniero Civil, Industrial 

u otras carreras afines.. 

Experiencia 

Laboral Acreditada 

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia en el 

ámbito público y/o privado, en tareas vinculadas con el análisis 

de información resultante de las actividades de inspección – 

preferiblemente de obras - y la elaboración de informes técnicos y 

estadísticos relacionados con estas tareas. Contar con 

experiencia en la conducción de equipos de trabajo. (Excluyente) 

 



Conocimientos técnicos 

 

 Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 Ley Nº 2624: Creación de la Agencia Gubernamental de 

Control. 

 Ley Nº 1217: Procedimiento de Faltas de la Ciudad 

Autónoma Buenos Aires. 

 Ley N° 451: Régimen de Faltas de la Ciudad de Buenos 

Aires. 

 Código de Planeamiento Urbano de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires. Normas reglamentarias y 

complementarias. 

 Código de Edificación de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires. Normas reglamentarias y complementarias. 

 Ley Nº 2553: Criterios de criticidad de establecimientos, 

actividades, sitios, zonas, maquinarias, elementos o 

sustancias. 

 Ley Nº 3304: Ley de modernización de la Administración 

Pública (Anexo I Art.4.2 Plan Operativo Anual). 

 Decreto de Necesidad y Urgencia N° 1510/GCBA/97, 

Procedimiento Administrativo de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires. 

 Estadística aplicada al análisis de información 

 Diseño y seguimiento de programas de mejora continua 

de procesos administrativos. 

Nivel informático 

 Windows Office. 

 Sistemas administración de archivos y documentos 

electrónicos. 

 Sistemas Adobe Acrobat. 

 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de 

admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, 

deberán ser excluidos del proceso de concurso. 

En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la 

totalidad de las personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso. 

Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen 

escrito de oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11. 

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 

1040/SECRH/11 y la Resolución Nº 227/MMGC/14, los presentes acuerdan: 
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1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto 

de oposición y antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte 

integrante de la presente. 

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición 

y antecedentes que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la 

presente, atento a que los mismos no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad 

exigidos. 

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se 

encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento 

a que los mismos cumplen con los requisitos exigidos. 

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 9 de mayo y 23 de mayo de 2014, 

debiendo el postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos. 

5. Fijar el día 3 de junio de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El 

lugar y horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el 

plazo de entrega de documentación. 

 

Ante la ausencia justificada del Sr. Andrés Eduardo Honer y el Sr. Carlos Enrique Tudury, firmarán en 

carácter de miembros suplentes del Comité de Selección el Sr. Mario Ernesto Troiani y el Sr. Pedro 

Tolón Estarelles. 

 

 

Miguel Angel Fernandez Araujo 

Miembro Titular 

Mario Ernesto Troiani 

Miembro Suplente 

Pedro Tolón Estarelles 

Miembro Suplente 
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 227/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Alimena, Hernan Carlos 25130578

2 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

3 Armillei, Mauricio 20771325

4 Axelrud, Sebastian 24529379

5 Barrios, Fabian 21769853

6 Blanco, Rodolfo Adrian 22419979

7 Boracchia, Pablo Ignacio 23952465

8 Calle, Natividad 20521625

9 Carello, Hugo Antonio 11293126

10 Carone, Fabian Carlos 17828634

11 Castellano, Hernan 29751007

12 Chazelle, Ronald 20163944

13 Coren, Marcelo 17142053

14 D Anna, Carina Mabel 23250246

15 Dangelo, Claudia 23126365

16 De Santibañes, Sofia 31641022

17 Doder, Griselda Jesica 29365435

18 Dominguez, Julio Cesar Victoriano 28280466

19 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

20 Fonti, Ricardo Nicolás 13827503

21 Frers, Nilda 21495609

22 Galindez, Oriana Soledad 37278685

23 Gatto, Damián 31930763

24 Giuliani Cerovaz, Juan Cruz 30850712

25 Guelerman, Miguel Emilio 12088219

26 Huanca, Nestor Fabian 16603206

27 Ipar, Daniela 20576288

28 Iturbe Leszczyszyn, Adriana Gabriela 20317342

29 Krysa, Mirta 16940439

30 Lobo, Walter Damian 29746901

31 Margarido, Carina 30654638

32 Martin, Maria Elena 22176395

33 Mujica, Marisol 26681997

34 Panosian, Roberto 14958934

35 Parnisari, Guillermo Luis 22099104



36 Pepe Fernández Bird, Gonzalo Martín 27183159

37 Pesado, Maria Fernanda 27516833

38 Pineda, Sergio 32090844

39 Pontoni, Maria Cecilia 24577714

40 Rofrano, Luis Alberto 8326827

41 Rosales, Maria Del Carmen 26369464

42 Rozenblit, Claudia 17484334

43 Salituri, Gastón 14913265

44 Sánchez Sarmiento, Eduardo Ladislao 7936802

45 Suárez, Marcela Patricia 11836456
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 227/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

2 Barrios, Fabian 21769853

3 Blanco, Rodolfo Adrian 22419979

4 Boracchia, Pablo Ignacio 23952465

5 Carello, Hugo Antonio 11293126

6 Castellano, Hernan 29751007

7 Dangelo, Claudia 23126365

8 Doder, Griselda Jesica 29365435

9 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

10 Galindez, Oriana Soledad 37278685

11 Gatto, Damián 31930763

12 Giuliani Cerovaz, Juan Cruz 30850712

13 Krysa, Mirta 16940439

14 Lobo, Walter Damian 29746901

15 Mujica, Marisol 26681997

16 Parnisari, Guillermo Luis 22099104

17 Pineda, Sergio 32090844

18 Salituri, Gastón 14913265
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 227/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Alimena, Hernan Carlos 25130578

2 Armillei, Mauricio 20771325

3 Axelrud, Sebastian 24529379

4 Calle, Natividad 20521625

5 Carone, Fabian Carlos 17828634

6 Chazelle, Ronald 20163944

7 Coren, Marcelo 17142053

8 D Anna, Carina Mabel 23250246

9 De Santibañes, Sofia 31641022

10 Dominguez, Julio Cesar Victoriano 28280466

11 Fonti, Ricardo Nicolás 13827503

12 Frers, Nilda 21495609

13 Guelerman, Miguel Emilio 12088219

14 Huanca, Nestor Fabian 16603206

15 Ipar, Daniela 20576288

16 Iturbe Leszczyszyn, Adriana Gabriela 20317342

17 Margarido, Carina 30654638

18 Martin, Maria Elena 22176395

19 Panosian, Roberto 14958934

20 Pepe Fernández Bird, Gonzalo Martín 27183159

21 Pesado, Maria Fernanda 27516833

22 Pontoni, Maria Cecilia 24577714

23 Rofrano, Luis Alberto 8326827

24 Rosales, Maria Del Carmen 26369464

25 Rozenblit, Claudia 17484334

26 Sánchez Sarmiento, Eduardo Ladislao 7936802

27 Suárez, Marcela Patricia 11836456


